

Số: /KH-UBND

Vạn Linh, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng đá Nam, bóng đá Nữ mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH -UBND, ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện Chi Lăng.

Căn cứ vào thực tế phong trào TDTT và nhu cầu tham gia tổ chức thi đấu giao lưu TDTT mừng xuân Giáp Thìn giữa các thôn trên địa bàn xã Vạn Linh;

Ủy ban nhân dân xã Vạn Linh đề ra kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam, bóng đá nữ mừng xuân Giáp Thìn năm 2024:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích

Tham gia thể dục thể thao là dịp để biểu dương, phát huy phong trào TDTT truyền thống trên địa bàn xã.

Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” thông qua giao lưu thể thao để tiếp tục phát triển phong trào TDTT trong toàn xã, phát huy tinh thần thể thao góp phần nâng cao sức khỏe, xây dựng đời sống văn hoá lành mạnh tăng cường sự đoàn kết trong toàn dân;

Tham gia thi đấu các môn thể thao nhằm khẳng định vị trí vai trò phong trào TDTT trong đời sống xã hội. Đồng thời đẩy lùi các tệ nạn xã hội ma túy, cờ bạc... đem lại cuộc sống ấm no hạnh phúc cho bà con nhân dân;

Nhằm duy trì phong trào Văn hóa - Thể thao và gìn giữ bản sắc văn hóa dân tộc, thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Yêu cầu

Tham gia TDTT mừng Đảng, mừng xuân, để đạt được kết quả cần thu hút tập hợp được đông đảo nhân dân tham gia tuyển chọn được những người có khả năng, điều kiện tham gia dự giải, tập chung vào các thể hệ đoàn viên thanh niên, hội nông dân, hội phụ nữ nhằm phát huy phong trào rèn luyện thân thể, giữ gìn bản sắc dân tộc xây dựng tình đoàn kết, tránh xa các tệ nạn xã hội như rượu chè, cờ bạc...

Tổ chức tham gia thể thao vui tết cần có sự chỉ đạo chặt chẽ thống nhất của cấp Ủy Đảng, Chính quyền và sự phối kết hợp của các tổ chức Đoàn Thể, nhà trường, các tổ chức đoàn thể, thôn.

Tham gia thể dục thể thao là dịp củng cố phong trào TDTT, gìn giữ các bản sắc dân tộc và các hoạt động VH-XH trên địa bàn xã, nêu cao tinh thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, đồng thời tăng cường sự phối hợp các ban ngành đoàn thể, quần chúng nhân dân các tổ chức chính trị xã hội đẩy mạnh công tác xã hội hoá TDTT gắn hoạt động TDTT với hoạt động văn hoá nhằm nâng cao chất lượng, góp phần ổn định đời sống kinh tế, xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG

1. Đối tượng:

- Đối tượng tham gia giải: Là Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các trường học và nhân dân đang sinh sống có hộ khẩu thường trú tại các thôn trên địa bàn xã.

+ Đối tượng từ đủ 18 trở lên.

+ Đối tượng từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi có nguyện vọng tham gia phải làm bản cam kết có xác nhận của trưởng đoàn đội bóng hoặc gia đình (*mẫu cam kết theo mẫu của ban tổ chức*)

- Mỗi thôn trên địa bàn xã được thành lập 01 đội bóng đá Nam, 01 đội bóng đá Nữ tham dự giải. Mỗi đội được đăng ký tối đa 15 cầu thủ (*Không tính ban huấn luyện đội bóng*)

- Riêng đối với các đơn vị trường học, tùy theo điều kiện có thể phối hợp thành lập riêng 01 đội Bóng đá Nam, 01 đội bóng đá nữ tham dự giải.

2. Nội dung thi đấu: Tổ chức thi đấu 02 nội dung: Bóng đá Nam, bóng đá Nữ (Nam, Nữ thi đấu theo luật 07 người)

(*Có Dự thảo Điều lệ kèm theo*)

3. Nội dung họp, thời gian, địa điểm.

3.1. Họp phản biện thông qua dự thảo kế hoạch và điều lệ giải.

- **Thời gian:** Ngày 10/01/2024

- **Thành phần:** Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ VN xã, Trưởng các đoàn thể, các ngành chuyên môn.

3.2. Họp ban tổ chức, bốc thăm chia bảng, phân công nhiệm vụ:

- **Thời gian:** 8 giờ 00 phút, thứ hai, ngày 22 tháng 01 năm 2024 (*tức ngày 12 tháng chạp âm lịch*)

- **Thành phần:** Các thành viên ban tổ chức, trọng tài, các tổ.

- **Địa điểm:** Hội trường tầng 3 UBND xã.

3.2. Thời gian tổ chức và địa điểm thi đấu.

- Thời gian: Từ ngày 27 tháng 01 năm 2024 (*tức ngày 17 tháng chạp âm lịch*) đến ngày 17 tháng 02 năm 2024 (*tức ngày mùng 08 tết*)

- Khai Mạc: **8 giờ 00 phút, thứ bảy,** ngày **27 tháng 01** năm 2024 (tức ngày 17 tháng chạp âm lịch)

- Bế Mạc: **16 giờ 30 phút, thứ bảy,** ngày **17 tháng 02** năm **2024** (tức ngày mừng 08 tết)

- Địa điểm: Sân vận động xã Vạn Linh.

- Địa chỉ: Thôn Phố Mới, xã Vạn Linh.

(Lịch thi đấu ban tổ chức sẽ thông báo sau)

4. Khen thưởng (Áp dụng cho 02 nội dung bóng đá Nam, Nữ)

4.1. Giải tập thể:

- 01 Giải nhất: Cờ, cúp, huy chương, tiền thưởng
- 01 giải nhì: Cờ, huy chương, tiền thưởng.
- 01 giải ba: Cờ, huy chương, tiền thưởng
- 01 giải phong cách Cờ, tiền thưởng

4.2. Giải cá nhân:

- + Tiền thưởng cho 01 cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất.
- + Tiền thưởng cho 01 thủ môn xuất sắc nhất.

5. Kinh phí tổ chức giải

- UBND xã giao cho Công chức Văn hoá - Xã hội chuẩn bị, chi từ nguồn chi thực hiện sự nghiệp văn hoá thể thao năm 2024 và nguồn kinh phí xã hội hoá khác để tổ chức giải.

- Các đơn vị tham dự giải tự lo kinh phí ăn, nghỉ và phương tiện đi lại trong thời gian thi đấu.

- Trạm tế xã chuẩn bị thuốc men, phân công cán bộ, viên chức y tế để thực hiện công tác y tế trong suốt quá trình giải diễn ra.

- Công an xã tham mưu bố trí lực lượng thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự để đảm bảo giải đấu diễn ra an toàn tuyệt đối.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã giao cho Công chức Văn hoá - Xã hội phối hợp với Bí thư Đoàn thanh niên tham mưu xây dựng kế hoạch, điều lệ giải, quyết định thành lập Ban tổ chức, Trọng tài, tổ phục vụ, tổ an ninh để phục vụ, bảo vệ giải đấu.

2. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức đoàn thể tuyên truyền đến người dân về mục đích và ý nghĩa của giải đấu và việc tham gia các hoạt động thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân năm 2024.

3. Các thôn, các đơn vị trường học trên địa bàn xã: Triển khai nội dung kế hoạch, thành lập đội bóng và gửi danh sách thi đấu về UBND xã qua công chức Văn hoá - Xã hội (*đồng chí Hoàng Văn Huỳnh – 0393.903.220*) hoặc Bí thư Đoàn thanh niên xã (*đồng chí Hoàng Trọng Điệp – 0337.555.192*) trước ngày **21/01/2024** để tổng hợp lên lịch, họp bốc thăm chia bảng.

Trên đây kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024, đề nghị các thôn trên địa bàn xã, đơn vị nhà trường nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTVHTT&TT huyện;
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Các nhà trường trên địa bàn;
- Các thôn trên địa bàn xã.
- Lưu VP, VHXH (HVVH).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lương Văn Hiến